

- Organizacja Dnia Rewitalizacji, w ramach którego uruchomiono punkt informacyjny Cafe Rewitalizacja, gdzie można było się dowiedzieć, co i jak będzie się zmieniało na Nadodrze, zgłaszając własny pomysł na jego upiększenie. Zaplanowano również otwartą debatę na temat nowego wyglądu osiedla, pokaz młodego kina wrocławskiego oraz sześć wystaw, na których można było oglądać m.in. zdjęcia z Nadodrza
- Projekt pn. Operacja Nadodrze - efekt pracy wolontariuszy Fundacji Dom Pokoju. Dziesięciu obcokrajowców, m.in. z Niemiec, Portugalii i Ukrainy na dziewięć miesięcy przyjechało do Wrocławia, gdzie w ramach rewitalizacji Nadodrza zorganizowali kilka projektów (m.in. warsztaty filmowe dla niepełnosprawnych, wystawę fotografii otworkowej oraz liczne spotkania)
- „Witryny Nadodrza – okna na świat” – konkurs dla studentów ASP, którego przedmiotem jest opracowanie systemu identyfikacji witryn Nadodrza – koncepcji graficznej i kolorystycznej aranżacji witryn oraz szyldów placówek handlowych i usługowych

Działania te wpływają na pobudzenie mieszkańców dzielnicy do aktywniejszego udziału w życiu miasta. Jednocześnie pobudzają zainteresowanie tym miejscem innych mieszkańców Wrocławia oraz turystów.

Jednym z założeń programu jest także nadanie dzielnicy charakteru rzemieślniczo-artystycznego, czemu ma służyć odnowa lokali użytkowych i zachęta pod adresem rzemieślników i przedsiębiorców do lokalizowania na Nadodrze warsztatów, punktów usługowych i handlowych¹²⁷.

Na obszarze tym wdrażano także działania łączące zadania infrastrukturalne z aktywizującymi społeczność lokalną takie jak¹²⁸:

- Przeprowadzenie remontu dwóch budynków w ramach programu „Otwarte pracownie Wydziału Kultury”, które miały być udostępnione artystom na pracownie, w zamian za prowadzenie w nich warsztatów artystycznych dla dzieci i młodzieży z obszaru wsparcia. Dodatkowo, w trzech zabytkowych oficynach miało powstać centrum Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
- Utworzenie w zabytkowym budynku przemysłowym (dawnej pralni) Centrum Rozwoju Zawodowego „Krzywy Komin”. Ma ono otrzymać charakter edukacyjno-szkoleniowy i konferencyjno-wystawienniczy. Będzie służyło głównie mieszkańcom dzielnicy, ale ma też pełnić funkcję ośrodka międzynarodowej wymiany i spotkań z uznanymi ekspertami w dziedzinie mody, sztuki, wzornictwa przemysłowego, być miejscem promocji marki wrocławskiej, doskonalenia zawodowego o charakterze rzemieślniczo-artystycznym i siedzibą „Akceleratora Designu”.
- Modernizacja i adaptacja oficyn budynków, które zostaną przeznaczone na działalność Nadodrzańskiego Centrum Wsparcia służącemu społeczności lokalnej i podopiecznym MOPS. Jego tworzenie ma na celu przeciwdziałanie negatywnym zjawiskom społecznym i gospodarczym na wrocławskim Nadodrze oraz ograniczenie marginalizacji i degradacji przestrzennej tej części miasta. W ramach inwestycji, poza remontem samych budynków, przewiduje się zagospodarowanie terenu przyległego do budynków na funkcje rekreacyjne.

Prowadzone działania powodują, że na terenie Nadodrza wykazywana jest też coraz większą aktywność jego mieszkańców.

Bolesławiec. Rewitalizacja społeczna – wykorzystaj szansę¹²⁹

W Bolesławcu, szczególnie na obszarze centralnej części miasta zdiagnozowano liczne problemy społeczne, począwszy od bezrobocia, które często generowane było przez niepełnosprawności oraz wykluczenie społeczne i towarzyszące mu ubóstwo. Występował tam także wysoki poziom dziedziczenia niskiego statusu społecznego, licznych dysfunkcji rodziny.

¹²⁷ J. w., s. 93

¹²⁸ J. w., s. 95

¹²⁹ Katalog dobrych praktyk programów rewitalizacji społecznej, Invent Grupa Doradztwa i Treningu Sp. z o.o. na zlecenie Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich, 2013, s. 13-18